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Önsöz 

Kültürel Antropoloji, sosyoloji ve antropoloji bilimlerinin ortak etkile-

şiminin ürünü olarak bir alt disiplin şeklinde gelişmiştir.  

Sosyal bilimler için disiplinlerarası bir özelliğe sahip olan bu alan ile 

ilgili olan disiplinler, antropoloji ve sosyolojinin haricinde; psikoloji, sosyal 

psikoloji, felsefe, ekonomi, tarih, coğrafya, anatomi, arkeoloji, sanat tarihi, 

siyaset bilimi ve uluslararası ilişkiler vs. şeklinde sıralanabilir Konusu insan 

ve çevresi olan bütün bu alanlar, toplumsal bilimler ya da insan bilimleri 

olarak adlandırılmaktadır. Bu bilimlerin hepsinden faydalanan antropoloji 

ise, “insan bilimi” ya da “insan çeşitliliğine bir bakış” şeklinde ifade edilebi-

lir. 

Antropoloji bilimininin alt dalları nelerdir gibi bir soru ile karşılaşıldı-

ğında, buna iki alt dalı vardır şeklinde cevap vermek gereklidir. Bu alt dal-

lardan birincisi, insanı canlı bir organizma olarak fiziksel, bedensel özellikle-

riyle değerlendirmeye tabi tutan fizikî antropoloji; ikincisi ise insanı sosyo-

kültürel boyutuyla analiz eden sosyal ya da kültürel antropolojidir.  

Bu eser de, sosyal ya da kültürel antropoloji kitabı olarak tasarlanmış 

olup, önemli bir açığı doldurmayı amaçlayan niteliğe sahiptir. Eserin birinci 

bölümünde, antropolojinin alanı, konusu ve sınırlarının izahı Sayın Dr. Aylin 

Dikmen Özarslan tarafından hazırlanmıştır. Bu bölümde, tarihi süreçte ant-

ropolojinin doğuşu ve gelişiminden sonra ilgili olduğu diğer alanlar ele 

alınmıştır.  

Birinci bölümden sonra kültürel antropoloji alanı için önemli konular, 

sırasıyla, geniş bir bakış açısıyla, ele alınmıştır. İkinci bölümde kültürel ant-

ropolojide kullanılan araştırma yöntem ve teknikleri Sayın Dr. Sevda Özü-

türker tarafından hazırlanmıştır. Kapsamlı bir yöntem çalışması olarak öne 

çıkan bu bölüm anlamlı bir katkı niteliğinde olmuştur. Üçüncü bölüm ise 

Doç. Dr. Aysel Günindi Ersöz tarafından hazırlanmış olan kültür ve kültür 

kuramları adıyla hazırlanmıştır. Sosyoloji, antropoloji ve psikoloji için başta 

olmak kaydıyla; disiplinlerarası bir mesele olan kültür, Sayın Günindi Ersöz 

tarafından önemli bir çalışma olarak hazırlanmıştır. Bundan sonra, dördüncü 

bölüm olarak biyolojik ve sosyal evrim konusu, evrim hakkındaki farklı 

anlatım biçimiyle, Sayın Dr. Ayşegül Sili tarafından hazırlanmıştır. Beşinci 

bölüm olarak uyarlanma konusu tarafımdan hazırlanmıştır. Altıncı bölümde 

günümüz toplumbilimsel araştırma konularının en popülerlerinden birini 

temsil eden etnisite konusunu Sayın Dr. Erdinç Kineşçi ele almıştır. Etnisite 

ile ilgili tartışmalar göreceli bakış açısıyla yaklaşım gösterilen hususlardan-

dır. Bu bağlamda Kültürel Antropoloji kitabının önemli açıklarından birini 

kapatması bakımından anlamlı olmuştur. 
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Sayın Prof. Dr. Sadettin Paksoy, önemli bir gayretle antropoloji açı-

sından ekonomik sistemlerin önemini yedinci bölüm olarak dizayn etmiştir. 

En ilkel toplumdan en modernine kadar bütün toplumsal yapıların olmazsa 

olmazları arasında yer alan ekonomik sistemler Sayın Paksoy tarafından çok 

güzel bir biçimde analiz edilip takipçilerin hizmetine sunulmuştur. 

Toplumsal yapılardaki önemli alt sistemlerden olan siyasal sistemlerin 

kültürel antopoloji kitap içeriğinde bulunması anlamlıdır. Sayın Doç. Dr. 

Nihat Yılmaz, önemli toplumsal kurumsal sistemler bütünü olan siyasal sis-

temleri büyük bir titizlikle hazırlamıştır. Toplumsal yapılardaki bir diğer 

önemli husus olan din ve inanç sistemleri sosyal antropoloji açısından Sayın 

Prof. Dr. Ahmet Onay tarafından hazırlanmıştır. Son dönemlerin en çok ilgi 

çeken konularının başında gelen Toplumsal Cinsiyet hususu Sayın Prof. Dr. 

Dolunay Şenol ile Sezgin Erdem tarafından önemli bir detayla hazırlanmış-

tır. Evlilik aile ve akrabalık konusu hem geçmiş hem de günümüz gönderme-

li olarak Sayın Doç. Dr. A. Burak Kahraman tarafından hazırlanmıştır. Bu 

bölümde, son dönemlerdeki sosyo-kültürel değişimden etkilenen aile ve 

evlilik kurumunun geniş boyutlu analizi yapılmıştır. Dr. Yaşar Barut, Dr. Dr. 

Öğr. Üyesi Abdullah Nuri Dicle ile Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Çebi on birinci 

bölümde, dil ve iletişim konusunu daha önceki antropoloji ve sosyal antropo-

loji kitaplarından daha geniş ve kapsamlı biçimde hazırlamıştır. Bu bölümde, 

dil ve iletişim konusu bir etkili iletişim modeli şeklinde hazırlanmıştır. Son 

bölümümüzü ise Doç. Dr. Gökçen Çatlı Özen büyük bir titizlikle hazırlamış-

tır. Bu bölüm özellikle güncel popüler sosyal meselelere vurgu yapan önemli 

bir çalışma niteliğindedir.  

Kültürel Antropoloji başlığındaki bir eser olarak literatürde yerini ala-

cak olan bu kitap, edebiyat fakültelerinin sosyoloji, antropoloji, psikoloji ve 

felsefe bölümlerinin, eğitim fakültelerinin rehberlik ve psikolojik danışman-

lık ve sosyal bilgiler öğretmenliği programlarının yanı sıra dil ve iletişim ile 

ilgilenen programlarının temel eseri olarak değerlendirilebilecek niteliktedir. 

Bu eserin hazırlanmasında emeği geçen bütün meslektaşlarıma ve bu çalış-

manın organize aşamasından, baskı aşamasına kadar her aşamayı yürüten 

Lisans Yayıncılık çalışanlarına teşekkürlerimizi sunarız. 

 

İstanbul, 2019       Editör 

Prof.Dr. Mustafa Talas 

Dr. Öğr. Üyesi Gökçen Çatlı Özen 
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